
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Integrierte Gesamtschule Horhausen
Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie Biologie Oberstufe
- Gesamtband Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

010345-
4

47,50 Bio 2028/2029 Ja / Ja 7,92 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

88460-1
43,95 Ch G 2029/2030 Ja / Ja 7,32 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

88460-1
43,95 Ch L 2029/2030 Ja / Ja 7,32 S

Darstellendes
Spiel

Darstellendes
Spiel und Theater Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

014060-
7

34,50 DSpi 2029/2030 Ja / Ja 5,75 S

Deutsch
Texte, Themen
und Strukturen
Allgemeine
Ausgabe

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

061353-
3

35,99 Deut 2028/2029 Ja / Ja 6,00 S

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe
2018)

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

439691-
2

24,99 EnG 2029/2030 Nein / Ja - E

Englisch

Oxford Klausur-
Wörterbuch
Englisch-
Deutsch/Deutsch-
Englisch (Ausgabe
2018)

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

439691-
2

24,99 EnL 2029/2030 Nein / Ja - E

Englisch
Oxford Advanced
Learner's
Dictionary - 10th
Edition

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

479859-
4

36,99 EnL 2029/2030 Nein / Ja - E

Englisch Context (Ausgabe
2022) Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

034550-
2

24,75 EnG 2029/2030 Ja / Ja 4,12 S

Erdkunde

Diercke Praxis SII
(Ausg. 2019)
Arbeits- und
Lernbuch
Einführungsphase

Nein 11
978-3-

14-
149964-

3
31,95 ErdL 2029/2030 Ja / Ja 10,65 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2023) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

100900-
2

33,95 ErdL 2029/2030 Ja / Ja 5,66 S

Ethik Standpunkte der
Ethik (Ausg. 2023) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

161332-
2

31,50 Ethi 2029/2030 Ja / Ja 5,25 S

Evangelische
Religion

Kursbuch Religion
- Oberstufe
(Ausg. 2021)

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

171150-
9

30,50 evR 2029/2030 Ja / Ja 5,08 S

Französisch Parcours plus -
Nouvelle édition Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

121068-
7

35,75 FrG 2029/2030 Ja / Ja 5,96 S

Französisch

PONS
Schülerwörterbuch
Klausurausgabe
Französisch
Französisch-
Deutsch und
Deutsch-
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

516180-
1

21,95 FrG 2027/2028 Nein / Ja - E



Französisch

Génération pro -
Niveau débutants
A2
(Ausgabe ab
2018)
Schülerbuch

Nein 11
978-3-

12-
624601-

9
32,25 Fr0 2029/2030 Ja / Ja 10,75 S

Französisch

Génération pro -
niveau débutants
A2
(Ausgabe ab
2018) Cahier
d'activités

Nein 11
978-3-

12-
624602-

6
20,95 Fr0 2029/2030 Nein / Ja - A

Geschichte
Kursbuch
Geschichte
(Ausgabe 2023) -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

066244-
9

47,25 GesG 2029/2030 Ja / Ja 7,88 S

Geschichte
Kursbuch
Geschichte
(Ausgabe 2023) -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

066244-
9

47,25 GesL 2029/2030 Ja / Ja 7,88 S

Katholische
Religion

Vernünftig
glauben (Ausg.
2020)
Arbeitsbuch für
den katholischen
Religionsunterricht

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

053569-
4

33,95 kRel 2029/2030 Ja / Ja 5,66 S

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-
Deutsch

Nein
11,
12,
13

978-3-
637-

01549-4
26,25 Late 2029/2030 Nein / Ja - E

Latein prima.brevis
Textband Nein

11,
12,
13

978-3-
661-

41000-5
30,80 Late 2027/2028 Ja / Ja 5,13 S

Latein prima.brevis
Begleitband Nein

11,
12,
13

978-3-
661-

41001-2
26,80 Late 2027/2028 Nein / Ja - E

Latein
prima.brevis
Arbeitsheft mit
Lernsofware

Nein
11,
12,
13

978-3-
661-

41002-9
18,60 Late 2027/2028 Nein / Ja - A

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Grundfach
Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040618-
0

30,75 MaG 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Leistungsfach
Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040622-
7

32,25 MaL 2029/2030 Ja / Ja 5,38 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Grundfach
Analytische
Geometrie,
Lineare Algebra,
Stochastik 2
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040626-
5

30,75 MaG 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Leistungsfach
Analytische
Geometrie,
Lineare Algebra,
Stochastik 2
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040636-
4

32,25 MaL 2029/2030 Ja / Ja 5,38 S

Musik Soundcheck S II Nein
11,
12,
13

978-3-
507-

02685-8
43,95 Musi 2023/2024 Ja / Ja 7,32 S

Physik
Dorn/Bader Physik
SII (Ausg. 2022)
Gesamtband inkl.
Mechanik

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

152376-
8

44,95 Phys 2029/2030 Ja / Ja 7,49 S

Sozialkunde
Mensch & Politik
RP/SL SII (Ausg.
2023)
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
14-

118462-
4

38,50 Sozi 2029/2030 Ja / Ja 6,42 S


